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رایزنی  «امید»
با رئیس قوه قضائیه

«خوشبختانه برای وضعیت محصوران تسهیلاتی 
در نظر گرفته  شده و رفع تدریجی حصر با فراهم شدن 
شرایط لازم در حال انجام است و خانواده آنها در 
حال بازدید از محصوران هستند و به طورکلی این 
روند فرجام خوبی دارد». قبلا علی مطهری هم در 
یادداشتی درباره ایجاد گشایش در ماجرای حصر 
سخن گفته بود: «به نظر مي رسد شرایط جدیدي 
براي آقایان میرحسین موسوي، مهدي کروبي و خانم 
رهنورد به وجود آمده و ملاقات هاي اخیر با آنها نشان 
مي دهد گشایشي در وضعیت آنها حاصل شده و بنا 
دارند قدري فضا را باز و شرایط جدیدي ایجاد کنند. 
امیدوارم این وضعیت ادامه یابد و به تدریج حصر 
خانگي از بین برود؛ البته ما از مسئولاني که این 
تصمیم را گرفته اند، تشکر مي کنیم؛ چراکه این کار در 
شرایط موجود کشور مي تواند به وحدت ملي کمک 
کند...». محمدرضا تابش، دیگر نماینده مجلس، نیز 
در این باره گفته بود: «... در امر حصر پیشرفت هایي 
را شاهد بوده ایم و من خوش بینم که مجموعه 
نظام مي خواهد این مسئله حل وفصل شود. ما باید 
با ابزار هاي قانوني، گفت وگو، تعامل و مذاکره کار را 
پیش ببریم. از مسائلي که مي تواند اصل قضیه را 
تحت الشعاع قرار دهد، خودداري کنیم». او ادامه 
داد: «ملاقات هایي با آقاي موسوي و کروبي انجام 
شده است؛ اما اینکه مي گویند خواست آقاي کروبي 
این بوده که افرادي غیر از خانواده به دیدارش 
بروند، نمي تواند درست باشد. به احتمال زیاد این 
خواست نظام بوده که افرادي با ایشان دیدار کنند. 
گشایش هایي براي ملاقات هاي خانواده محصوران 
اتفاق افتاده است. همچنین خارج شدن نیروهاي 
امنیتي از منزل آقاي کروبي قدم مثبتي بود». اشاره 
این نمایندگان به ملاقات هایی است که در روزهای 
گذشته محصوران با اعضای خانواده خود داشتند. این 
ملاقات ها پس از سخنان علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، درباره حصر برقرار شد. به طوری که 
دو خواهر میرحسین موسوی روز جمعه گذشته بعد 
از سه ماه به دیدار او رفتند و اعضاي خانواده هم قرار 
است جمعه این هفته با آنها ملاقات کنند. فرزند شیخ 
مهدی کروبی هم از دیدار یکشنبه شب خود با پدرش 
خبر داده و گفته بود بعد از عمل جراحی قلب پدرش 
اعضای خانواده هر زمانی که بخواهند، می توانند به 
دیدار شیخ مهدی بروند. همچنین برخی افراد ازجمله 
اسماعیل دوستی، از اعضای شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی، نیز در ۲۰ روز گذشته به ملاقات مهدی 
کروبی رفته اند. ترتیب این ملاقات ها به روایت حسین 
کروبی به این شکل است که اسامي برخي افراد و 

زمان ملاقات آنها بعد از بررسي، انتخاب مي شود.

ادامه از صفحه اول

امیدواري به استفاده 
«علي شریعتي» از آزادي مشروط

ایسنا: وکیل مدافع «علي شریعتي» اظهار  �
امیدواري کرد که موکلش با نظر مساعد دادستان 
تهران بتواند از حق آزادي مشروط استفاده کند. حسین 
تاج با بیان اینکه موکلم با توجه به استحقاق استفاده 
از آزادي مشروط در سال گذشته درخواست آزادي 
مشروط خود را مطرح کرده بود، گفت: اردیبهشت 
سال ۹۶ مسئولان زندان اوین در نامه اي به دادستان 
محترم تهران موافقت خود را با آزادي مشروط 
موکلم اعلام کردند. او افزود: حدود یک ماه پیش نیز 
کارشناسان پرونده به صورت رسمي موافقت خود 
را در این خصوص به دادستاني اعلام کردند. اجرا و 
اعمال این موضوع به دلایل ارسال مراسلات و... کمي 
به تعویق افتاد؛ اما در حال حاضر استفاده از این امکان 
مهیاست. امیدوارم جناب آقاي جعفري دولت آبادي 
دادستان محترم تهران با توجه به اینکه پیش از این 
هم نظر مساعد در این زمینه داشتند، با صدور دستور 
استفاده از این فرصت و اعلام موافقت خود تا پایان 

آبان شرایط آزادي موکلم را فراهم کنند.

استقبال بشار اسد 
از تأسیس دانشگاه آزاد در سوریه

تسنیم: علي اکبر ولایتي مشاور مقام معظم رهبري  �
در امور بین الملل دیروز با بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه در دمشق دیدار و گفت وگو کرد. بشار اسد با 
استقبال از طرح هاي آموزشي و فرهنگي جمهوري 
اسلامي ایران در سوریه ابراز امیدواري کرد جوانان 
سوري بیش از پیش با تاریخ، فرهنگ و واقعیات 
جامعه ایران آشنا شوند. بشار اسد همچنین در این 
دیدار از پیشنهاد تأسیس یک واحد جامع دانشگاه آزاد 
اسلامي در سوریه استقبال کرد و از ولایتي به عنوان 
رئیس هیئت مؤسس و هیئت امناي دانشگاه آزاد 
اسلامي خواست زمینه هاي تعاملات و همکاري هاي 

بین دو کشور تقویت شود. 

دیدار فرماندهان ارتش
 ایران و پاکستان

وزیر دفاع با اشاره به توسعه همکاري هاي دوجانبه  �
ایران-پاکستان در راستاي حفظ و تقویت بنیه دفاعي 
دو کشور گفت: احترام به تمامیت ارضي، یکپارچگي 
و حاکمیت ملي کشورهاي منطقه از اصول ثابت 
سیاست خارجي جمهوري اسلامي ایران است و بر 
این اساس امنیت پاکستان را امنیت خودمان مي دانیم. 
به گزارش «ایرنا» امیر سرتیپ حاتمي در دیدار با 
فرمانده ارتش پاکستان با اشاره به تحولات منطقه اي 
و بین المللي، حضور ژنرال قمرجاوید باجوا در تهران 
را تحکیم بخش ثبات، امنیت و توسعه روابط دوجانبه 
عنوان کرد. وزیر دفاع جمهوري اسلامي ایران در این 
دیدار گفت: سیاست ما توسعه روابط با همسایگان 
است و در این راستا پاکستان علاوه بر همسایگي و 
مرز مشترک طولاني، به واسطه اشتراکات فراوان دیني، 
تاریخي و فرهنگي جایگاه ویژه اي در سیاست خارجي 
ایران دارد. ژنرال قمرجاوید باجوا فرمانده ارتش 
پاکستان نیز در این دیدار با اشاره به اشتراکات تاریخي، 
دیني و فرهنگي دو کشور ایران و پاکستان گفت: در 
دیدارم با رئیس جمهوري اسلامي ایران، رئیس ستاد 
کل نیروهاي مسلح و وزیر امور خارجه، بر این نکته 
تأکید کردم که باید مرزهاي مشترک ما با ایران مرز 
دوستي، ثبات و امنیت باشد و براي مقابله با دشمنان 
مشترک ضرورت دارد تعاملات خود را دوچندان کنیم. 
همچنین به گزارش «سپاه نیوز» ژنرال قمرجاوید باجوا 
دیروز با سرلشکر محمدعلي جعفري فرمانده کل 

سپاه دیدار و گفت و گو کرد.

متکي نشان عالي امپراتور
 ژاپن را دریافت کرد

ایرنا: منوچهر متکي پیش از ظهر سه شنبه با حضور  �
در کاخ امپراتور ژاپن نشان عالي «خورشید تابان» 
 (The Grand Cordon of the order of the Rising Sun)
را در آیین خاصي از امپراتور و نخست وزیر این 
کشور دریافت کرد. به گزارش کانال تلگرامي وزیر 
امور خارجه سابق کشورمان سایت فارسي زبان 
سفارت ژاپن در تهران با اعلام این خبر تأکید کرده 
است: «وي به عنوان سفیر سابق جمهوري اسلامي 
ایران در ژاپن و وزیر پیشین امور خارجه جمهوري 
اسلامي ایران، سهم بسزایي در ارتقاي دوستي 
و تقویت روابط دوجانبه میان ایران و ژاپن داشته 
است. در دوره تصدي وي به  عنوان سفیر جمهوري 
اسلامي ایران در ژاپن در سال هاي ۱۹۹۵ تا ۱۹۹۹، 
منوچهر متکي در تقویت روابط دوجانبه میان دو 
کشور در زمینه هاي گوناگون مشارکت داشته  است. 
هفته فرهنگي جمهوري اسلامي ایران به میزباني 
سفارت ایران در ژاپن از میراث باقي مانده دوره وي 

به شمار مي رود. 
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حضرت آیت االله خامنه ای در جلسه درس خارج فقه در تاریخ 
۱۵ آبان ۱۳۹۶ درباره پیاده روی اربعین حسینی مطالبی بیان کردند 
که پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI. IR متن این بخش از بیانات 

را منتشر می کند: 
«ایام اربعین است و خوشا به حال آن کسانی که در حال پیاده روی 
هستند یا پیاده روی خواهند کرد و به زیارت اربعین خواهند رسید و آن 

زیارت خوش مضمونِ روز اربعین را ان شاءاالله خطاب به حضرت خواهند 
خواند. ما هم اینجا با شوق و با حسرت نگاه می کنیم به این گام هایی که: 

هزاران گام در راه است و دل مشتاق و من حیران
که ره چون می توانم یافتن سوی درون من هم

 الحمدالله جوان های ما راه را پیدا کردند و  میلیون ها نفر از مردم ما 
و مردم غیر ما، مردم عراق و دیگران، در این راه حرکت می کنند، این هم 

یکی از حوادث بسیار برجسته ای است که خدای متعال منت گذاشته بر ما 
و این حادثه را برای ما خلق کرده است؛ این شد یک نماد. همیشه اربعین 
پیاده روی بود اما این حرکت عظیم که یک نماد بسیار زیبا و پرشکوهی 
از حضور پیروان اهل بیت و علاقه مندان به اهل بیت هست؛ این نبود، ما 
این را نداشتیم، این را خدای متعال در اختیار ما گذاشت، خدا را بایستی 

شاکر باشیم».

بیانات مقام معظم رهبرى در درس خارج فقه درباره پیاده روى پرشکوه اربعین
سردار رمضان شریف:

ایستادگی سپاه برابر توطئه ها را 
نباید دخالت در انتخابات تعبیر کرد

ایلنا: سردار رمضان شریف، مسئول روابط عمومی  �
سپاه، درخصوص فعالیت های اقتصادی سپاه با 
بیان اینکه من ترجمه فعالیت های سپاه در عرصه 
سازندگی به فعالیت های اقتصادی را نمی پسندم و 
سپاه هیچ گونه نگاه کاسب کارانه در خدمت رسانی به 
مردم ندارد، گفت: اگر به قانون اساسی آمریکا نگاهی 
بیندازید، می بینید بخش عمده ای از فعالیت های 
عمرانی آمریکا در کشورهای مختلف ازسوي 
سازمان های متصل و وابسته به ارتش آمریکا انجام 
می شود. او با اشاره به قوانین موجود در کشور گفت: در 
قانون اساسی و قوانین عادی ایران نیز این موضوع به 
صراحت آمده است که نیروهای مسلح، اعم از ارتش 
و سپاه در زمانی که درگیر یک جنگ خارجی نیستند، 
می توانند به بازسازی و فعالیت های عمرانی کشور 
کمک کنند. مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
اضافه کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا سپاه نیز امروز 
یکی از برگ های برنده جمهوری اسلامی است. شریف 
در رابطه با دلیل حساسیت نسبت به فعالیت های 
عمرانی سپاه گفت: دشمن چون می داند مردم گرفتار 
برخی مسائل اقتصادی هستند و پاشنه آشیل مردم 
ایران، مسائل اقتصادی است، تلاش می کند یک نوع 
حساسیت در میان مردم در این عرصه ایجاد کند. او 
درخصوص شائبه فعالیت های سیاسی سپاه و القای 
نگرانی هایی در این زمینه نیز تصریح کرد: به نظر 
می رسد دراین باره یک ترس ساختگی و غیرواقعی القا 
شده است، آیا در اینکه سپاه مدافع انقلاب اسلامی 
است و باید نسبت به توطئه ها در بزنگاه هایی مانند 
انتخابات که دشمن تلاش می کند از ناحیه آن به 
کشور ضربه وارد کند، شکی است؟ سخنگوی سپاه 
تأکید کرد: تلاش و ایستادگی سپاه در برابر توطئه ها 
و طراحی های دشمن و نقشه نفوذ آن را نباید دخالت 

در انتخابات تعبیر کرد.
سخنگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه سیاست 
سپاه ثابت است و تغییری نداشته، گفت: اگر سپاه در 
موضوعی دیدگاهی در موضوعات فرهنگی، سیاست 
داخلی و سیاست خارجی داشته باشد، ابایی از بیان 
آن ندارد؛ چه در دولت اصلاحات و چه در دولت های 
آقایان احمدی نژاد و روحانی. اگر در موضوعی سپاه 
نظری داشته باشد، آن را با شفافیت و صداقت اعلام 

کرده  است.

نگاه

شرق: روز گذشته «بوریس جانسون»، وزیر خارجه 
انگلیس، با همتاي ایراني خود، محمدجواد ظریف،  
گفت وگو کرد. به گزارش «ایلنا» به نقل از «گاردین»، 
جانسون در این تماس درباره نازنین زاغري که در ایران 
به پنج سال حبس محکوم شده، صحبت کرد. او با 
اعلام اینکه باید اظهارنظر درباره زاغري شفاف باشد، 
گفت:  «هیچ توجیه قانوني براي ادامه بازداشت او در 

ایران وجود ندارد».
حکم زاغري قطعي شده است

«نازنین زاغري رتکلیف»، شهروند ایراني - بریتانیایي 
است که از سال ۱۳۹۵ در زندان به سر مي برد. به  
نوشته «تسنیم»، سپاه ثاراالله کرمان، بیست وششم 
خرداد ۱۳۹۵ با صدور بیانیه اي درباره علت و چگونگي 
بازداشت زاغري گفته است:  «... خانم نازنین زاغري 
تبعه ایراني- انگلیسي است که در تاریخ ۱۵ فروردین 
سال جاري توسط نیروهاي سازمان اطلاعات سپاه 
کرمان در فرودگاه امام خمیني دستگیر و به کرمان 
منتقل شد. ایشان با عضویت در شرکت ها و مؤسسات 
بیگانه در طراحي و اجراي پروژه هاي رسانه اي و 
سایبري با موضوع براندازي نرم نظام مقدس جمهوري 
اسلامي مشارکت داشته است. نام برده یکي از 
سرشبکه هاي اصلي مؤسسات معاند بوده که تحت 
هدایت و حمایت سرویس هاي رسانه اي و جاسوسي 
دولت هاي بیگانه فعالیت هاي مجرمانه خود را طي 
سالیان گذشته انجام داده است. بنگاه هاي خبري 
دولت هاي استکباري به ویژه رسانه هاي انگلیس خبیث 
در ماه هاي اخیر همه توان خود را براي حمایت از فرد 
مذکور به  کار گرفته اند تا به  خیال خام خود با جوسازي 
گسترده در عزم راسخ پاسداران انقلاب خللي ایجاد 

نمایند؛ اما این خیال باطل هیچ گاه به واقعیت تبدیل 
نخواهد شد». در بخشي از این بیانیه آمده است:  «خانم 
زاغري در مدت بازداشت، در یک سوییت در زندان 
کرمان نگهداري شده و مرتبا با خانواده خود تماس 
تلفني و ملاقات حضوري داشته است. در حال حاضر 
پرونده ایشان براي انجام مراحل قضائي به تهران 
ارسال شده و تحقیقات تکمیلي توسط مأمورین سازمان 

اطلاعات سپاه در حال انجام مي باشد».
عباس جعفري دولت آبادي، دادستان تهران، نیز 
در بیست وششم مهر سال جاری در نشست شوراي 
معاونان دادستاني تهران، درباره پرونده «نازنین 
زاغري» گفت: «شوهر او تبعه انگلستان و خود او نیز 
داراي تابعیت مضاعف از انگلستان بوده و در سیستم 
آن کشور فعالیت مي کرده است. او مسئول آموزش 
خبرنگاري آنلاین بي بي سي فارسي بوده که با هدف 
جذب و آموزش افرادي براي فعالیت تبلیغي علیه 

ایران اقدام کرده است. چگونگي استفاده از ایمیل  
مستعار، پسوردهاي پیچیده و طولاني، ذخیره سازي 
پسوردها و استفاده از نرم افزارهاي رمزنگاري مطالب 
و اطلاعات، ازجمله مواردي است که در این آموزش ها 
لحاظ مي شده است و استادان این دوره، افرادي مانند 
مهدي یحیي نژاد (مدیر سایت بالاترین)، اردوان روزبه 
(رادیو کوچه) و محمود عنایت (مدیر گروه اسمال مدیا) 
هستند». پیش از این، دادستان تهران از ارسال نامه از 
سوي دیوید کامرون، نخست وزیر سابق انگلیس، براي 
نازنین زاغري خبر داده و آن را مؤید ارتباط او با دولت 
انگلستان و اهمیت این متهم براي آن کشور دانست. 
بعد از مدتي، اسماعیلي در صدوهفتمین نشست 
خبري خود گفت: «حکم پنج سال حبس متهم امنیتي، 

نازنین زاغري، قطعي شده است».
حالا جانسون در تماس با ظریف پیگیر وضعیت 
پرونده زاغري است. هفته گذشته جانسون در جلسه 

پارلمان انگلیس گفته بود نازنین زاغري در ایران 
مشغول آموزش به خبرنگاران بوده است. این اظهارات 
جانسون با انتقاد شدید رسانه هاي انگلیسي و نیز بنیاد 
«تامسون رویترز» که زاغري در آن کار مي کرده است، 

روبه رو شد.
بنیاد تامسون کجاست؟

تامسون رویترز، شرکت چندملیتي رسانه هاي گروهي 
است که در سال ۲۰۱۰ از سوي اینتربرند به عنوان 
با ارزش ترین برند در کشور کانادا شناخته شد. شرکت 
تامسون رویترز در سال ۲۰۰۸ در پي خریداري شرکت 
بریتانیایي رویترز گروپ از سوی تامسون کورپوریشن 
راه اندازي شد و درحال حاضر شرکت وودبریج، کمپاني ای 
که متعلق به خانواده تامسون است، با دراختیار داشتن 
۵۳ درصد از سهام تامسون رویترز، مالک اصلي آن 
به شمار مي آید. دفتر مرکزي شرکت تامسون رویترز در 
منهتن نیویورک، در ایالات متحده آمریکا قرار دارد و 
سهام آن در بازار بورس نیویورک و بازار بورس تورنتو 
معامله مي شود. شمار کارکنان این شرکت بیش از ۶۰ 
هزار نفر بوده که در دفاتر تامسون رویترز که در صد 
کشور جهان ازجمله انگلستان مستقر است، فعالیت 
مي کنند. روز گذشته «مونیک ویلا»، مدیر اجرائي بنیاد 
تامسون رویترز، گفته است: «خانم زاغري در سال ۱۳۹۵ 
صرفا براي دیدار با اعضاي خانواده خود به ایران سفر 
کرده بوده است. او از بوریس جانسون خواست: «اشتباه 
جدي» خود را تصحیح کند. بعد از گفته جانسون درباره 
فعالیت زاغري در ایران، رسانه هاي انگلیسي مدعي 
شده  اند این اظهارات جانسون دلیل موجهي را براي 
افزایش اتهامات علیه زاغري در اختیار قوه قضائیه ایران 

قرار داده است.

گفت وگوي تلفني ظریف و جانسون درباره نازنین زاغري

ظریف به وزیر خارجه انگلیس چه گفت؟
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به گفت وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و 
انگلیس گفت: در این تماس تلفنی وزیر خارجه کشورمان به اقدامات تحریک آمیز اخیر عربستان در منطقه 
اشاره و آن را مغایر با حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد عنوان کرد. او در پاسخ به سؤالی درباره 
اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه وزیر خارجه انگلیس در این گفت وگوی تلفنی درباره وضعیت نازنین زاغری 
نیز با همتای ایرانی خود صحبت کرده است، ضمن تأیید این موضوع اظهار کرد: در این گفت وگوی تلفنی 
درباره این موضوع صحبت شد و آقای ظریف تأکید کردند که بحث دو تابعیتی افراد مورد قبول قوانین 
ایران نیست. آقای ظریف همچنین به موضوع اصل سیستم تفکیک قوا در ایران اشاره کردند و گفتند که 
تصمیم گیری درباره این موضوع در اختیار قوه قضائیه ایران است و من به لحاظ انسانی و انسان دوستانه، 

صحبت های شما را با مراجع قضائی ایران مطرح می کنم.

شرق: مرخصي دوهفته اي سپنتا نیکنام ادامه دارد و حالا با وجود برخي 
پیگیري ها در سطوح بالاي مسئولان کماکان نگراني ها از عدم حضور او در 
شوراي شهر یزد وجود دارد. آن هم در شرایطي که  او در چهار سال پیش تر به 
عنوان عضوي از شوراي شهر یزد مشغول به کار بود و هیچ نقد و مسئله اي از 
جانب مسئولان مطرح نشده بود. حالا حضور یا عدم حضور سپنتا نیکنام در 
شوراي شهر به گفته رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلي مجلس در انتظار  
دستور آیت االله آملي لاریجاني است. محمدجواد کولیوند در همین زمینه به 
ایسنا گفته «نامه اي به رئیس قوه قضائیه براي استمهال رأي دیوان عدالت 
اداري در موضوع سپنتا نیکنام نوشته شده که در صورت موافقت، ایشان 
مي تواند تا زمان اصلاح قانون انتخابات در جلسه هاي شوراي شهر یزد شرکت 

کند». او تأکید کرده «در صورت موافقت ایشان با استمهال رأي دیوان عدالت 
اداري، آقاي سپنتا نیکنام مي تواند تا زمان اصلاح قانون شوراها در جلسه هاي 
شوراي شهر یزد شرکت کند. طبیعتا از آن زمان دیگر ملاک، قانون خواهد بود». 
پیش تر اما کولیوند گفته بود «تا اصلاح قانون نیکنام مي تواند در جلسه هاي 
شوراي شهر یزد حاضر شود» با این حال دقایقي بعد محتواي خبر تغییر کرد. 

حل مشکل سپنتا در آینده نزدیک
امیر خجسته، نایب رئیس کمیسیون شوراهاي مجلس نیز با انتقاد از 
جوسازي هاي غیرضروري درمورد لغو عضویت سپنتا نیکنام از شورا، از حل 
این مشکل در آینده نزدیک خبر داده و در عین حال با تأکید بر اینکه مشکل 
از طریق مجمع تشخیص مصلحت نظام قابل حل است، از ایجاد تغییراتي 

در قوانین انتخاباتي در کمیسیون شوراهاي مجلس سخن گفت. کولیوند در 
عین حال گفته «اگر رئیس قوه قضائیه با استمهال رأي دیوان عدالت اداري 
موافقت نکند طبیعتا باید تا زمان اصلاح قانون انتخابات صبر کرد.  در حال 
حاضر اصلاح قانون انتخابات در کارگروه کمیسیون شوراها در حال بررسي 
است که پیش بیني مي شود تا یکي، دو ماه آینده به صحن علني جهت 
تصویب و بررسي نهایي ارجاع شود». در صورت تصویب قانوني که این روزها 
کمیسیون شوراي شهر مشغول بررسي آن شده، ایرانیان از ادیان دیگر در 
شهرهایي با بیش از سه  هزار نفر جمعیت مي توانند عضو شوراي شهر شوند، 
موضوعي که به گفته کولیوند «به دلیل تفسیر شوراي نگهبان در حال حاضر 

باطل شده است».

نامه نگاري با دیوان عدالت و قوه  قضائیه درباره سپنتا نیکنام

بریده اخبار

رایزني هاي برجامي موگریني و آمانو در واشنگتن/ ایسنا  �
ترامپ شرایط فوق العاده علیه ایران را تمدید کرد/ایرنا  �
«بوریس جانسون»، وزیر خارجه انگلیس به ایران سفر   �

مي کند/ایسنا
سردار رمضان شریف: ایستادگی سپاه برابر توطئه ها را   �

نباید دخالت در انتخابات تعبیر کرد/ ایلنا

شرق: «ما متهمیم»؛ این جمله نخست ابراهیم اصغرزاده، دانشجوي پیرو خط 
امام سابق و فعال سیاسي اصلاح طلب کنوني در نشستي بود که به مناسبت 
سالگرد تسخیر سفارت آمریکا در روز ۱۶ آبان، در دانشکده علوم پزشکي 
دانشگاه تهران برپا شد با عنوان «دیگر محرمانه نیست». او با همین تك جمله 
تکلیف خود را با واقعه اشغال سفارت آمریکا معلوم کرد و نشان داد که 
آمده است تا به بازخواني انتقادي این واقعه تاریخي بنشیند. در این نشست 
جز مهندس ابراهیم اصغرزاده، مهندس محمد هاشمي از دانشجویان خط 
امام درباره این واقعه تاریخي سخنراني کردند. البته این نشست یك غایب 
بزرگ داشت؛ صادق زیباکلام که جمعیت بسیاري براي شنیدن سخنراني 
او به تالار ابن سینا آمده بودند، به دلایلي که ناگفته ماند به نشست نرسید. 
ابراهیم اصغرزاده نخستین سخنران نشست با لحني پرشور از نسلي گفت که 
با آرمان هاي انقلابي به سفارت رفتند اما روایت این واقعه به  دست طیف هاي 
دیگر سیاسي افتاد و به نوعي تحریف شد. «اگر قرار است کساني در این 
مملکت از انقلاب و تصرف سفارت آمریکا دفاع کنند که به سفارت عربستان و 
سفارت انگلستان حمله کردند و به چهره دیپلماسي کشور اسید پاشیدند، من 

انقلابي نیستم. ما متهمیم».
اصغرزاده به نسلي اشاره کرد که اینك مدعي خسارت این واقعه است. 
نسلي که مي پرسد: «به چه حقي سفارت آمریکا را گرفتید».  اصغرزاده 
از پدیده اخیري با عنوان «شیزوفرني» یا «دوپارگي» سیاسي سخن گفت 
و رئیس جمهوري را خطاب کرد که به پشتوانه مردم، با حمایت جریان 
اصلاحات روي کار آمده است و وعده هاي محقق نشده بسیاري دارد. «آقاي 
رئیس جمهور شما سال ۹۲ و ۹۶ با شعار تعامل با دنیا به ریاست جمهوري 
رسیدید، ما باید به نوعي از انقلاب دفاع کنیم که جامعه دچار دوپارگي نشود». 
او به جنبش اصلاحات و گفت وگوي تمدن ها و کسانی اشاره کرد که همه 
پشت  سر روحاني بودند و او با این پشتوانه بر مسند ریاست جمهوري نشست. 
اصغرزاده از مصادره ارزش هاي انقلاب گفت و اینکه « قرار نبود یك عده 
کاسب از ارزش هاي انقلاب، از آزادي ها و انسانیت دفاع کنند!». از نظر او 
کار به جایي رسیده است که عده اي به نام دلواپس و از این  دست حتي امام 
خمیني(ره) را -که ادعاي پیروي از ایشان را دارند- تاب نمي آورند. «امام 
خمیني در همان روزها اجازه نداد که در همین دانشگاه تهران بین دختران 
و پسران دیوار بکشند و شبانه دستور داد دیوار را بریزند وگرنه علیه دانشگاه 
سخنراني مي کند». اصغرزاده با یادآوري خاطره دیگري از امام (ره) بر تغییر 
مسیر انقلاب توسط عده اي که او «کاسبان» مي خواند، تأکید کرد: «وقتي میتران 
به شهید رجایي ریاست جمهوري اش را تبریك گفت، او نامه اي نوشت که 
شما این کارها را کردید و ایران چنین است و چنان و ما انقلاب کرده ایم... اما 
امام(ره) به او انتقاد کرد». یا قرار بود روزنامه  کیهان در وضعیتي که منطقه 
آبستن حوادث بسیار است، تیتر بزند که موشك مي تواند دوبي را بزند و بعد 
که منافع کشور به خطر مي افتد و تمام اقشار مردم از دیروز تا امروز مي گویند 
این تیتر به ضرر منافع ملي است، دوباره آن را تکرار کند! عده اي هستند که 

درست زماني که کارشناسان ما در حال مذاکره با ۱+۵ بودند، مدام اینجا 
دُرفشاني مي کردند و حتي مذاکره کنندگان را جاسوس مي خواندند و هرگز 
جواب ندادند که اگر برجام نبود چه اتفاقی می افتاد و جواب ندادند که وقتي 
آقاي احمدي نژاد در سازمان ملل مي ایستد و زل مي زند توي چشم ملت هاي 
دنیا و بزرگ ترین جنایت علیه بشریت یعني هولوکاست را زیر سؤال مي برد و 
مي گوید خود آمریکایي ها به برج هاي دوقلو حمله کردند، چه هزینه اي به این 
مملکت تحمیل شد و تحریم هاي پشت سرهم. چه کسي یا کساني باید پاسخ 

این تحریم ها را بدهند، آقاي احمدي نژاد! با جیب مردم؟».
ابراهیم اصغرزاده در بازخواني اش از واقعه ۱۳آبان، مدام به وضعیت 
سیاسي کنوني نقب مي زد و سیاست ایران را در مقایسه با وضعیت در 
منطقه و جهان بازخوانی مي کرد. او با تأکید بر لزوم قرائت گذشته در زمینه 
تاریخي اش به ضرورت بازخواني انتقادي آن اشاره کرد و خطاب به کساني که 
حمله به سفارت عربستان و انگلستان را با اشغال سفارت آمریکا شبیه سازي 
کرد ه اند، گفت: «آن روزها بر سر تصرف سفارت آمریکا در داخل و خارج میان 
گروه هاي سیاسي مختلف دست کم در ساعات اولیه توافق حاصل شده بود و 
این با ریختن به سفارت ها در شرایط حساسي که کشور در حال مذاکره است، 
هیچ ارتباطي ندارد». او ادامه داد: بنا نبود قرائت ما از انقلاب و اسلام به چنین 
زبانی برسد. او به رویکرد صلح آمیز شیعه اشاره کرد و گفت: «بنا نیست ما 
هر اتفاقي در کشور افتاد آن را به  پاي اشغال سفارت بنویسیم». اصغرزاده با 
انتقاد از رویکرد دولت هاي ادوار مختلف ایران در برخورد با آمریکا و غرب، 
وضعیت امروز را ماحصل تعلل در حل مسئله آمریکا دانست و با مروري 
تاریخي از فرصت هایي گفت که در این زمینه از دست رفته است. او به دولت 
هاشمي رفسنجاني و سیاست هاي آمرانه او اشاره کرد که خاصه در اواخر آن، 
موقعیت ایران در جهان بسیار متزلزل بود و از انتقادش نسبت به انتخاب 
فلاحیان به عنوان وزیر اطلاعات در مجلس سوم و دفاع هاشمي رفسنجاني 
از او گفت. نماینده دوره سوم مجلس شوراي اسلامي، وضعیت انزواي ایران 
در آن دوران را تا حدي وخیم خواند که بسیاري از سفراي کشورهاي اروپایي 
ایران را ترك کردند و ملت ایران به خاطر انزجار از انزوا به دوران اصلاحات 
رسید و گفت وگوي تمدن ها و اینکه ما بنا بود احترام تمام کشورهاي دنیا 

ازجمله آمریکا را حفظ  کنیم. همان دوران آلبرایت و کلینتون هم پذیرفتند 
که در کودتاي ۲۸ مرداد دچار خطا شدند. ۲۲ ماه آقاي ظریف پشت درهاي 
بسته مذاکره کرد تا به برجام برسد، اما چه شد؟ اوباما را از دست دادیم و حالا 
دیوانه اي چون ترامپ روي کار آمده است. حالا مي فهمیم که آمریکا از لحاظ 
سیاسي یکدست نیست و پر از تضاد و تفاوت است و حالا بعد از برجام کشور 
دیپلماسي ضعیفي دارد. آقاي روحاني چرا اجازه مي دهید اول غیر دیپلمات ها 
درباره برجام بیانیه بدهند، بعد دیپلمات ها؟ باید محکم بایستید و از دیپلماسي 
دفاع کنید. ما ازسوي نسل جوان متهمیم. یك زرتشتي نمي تواند برود شوراي 
شهر! همین روزهاست که این نسل به اصلاحات هم بدبین شود، چون فکر 
مي کند سرش کلاه رفته است». اصغرزاده ایستادگي بر سر مواضع دیپلماتیك 
را وظیفه روحاني و اصلاح طلبان دانست و این گونه سخنان خود را تمام کرد: 
«ما باید با بازخواني  انتقادي از گذشته تاریخي مان جلوي دوپارگي و شیزوفرني 

ملي بایستیم». 
مهندس محمد هاشمي نیز در ادامه حرف هاي اصغرزاده گفت: 
دانشجویان خط امام را یا باید محاکمه کنیم یا دفاع از آنان را به دست دیگران 
نسپاریم. «در ۳۸ سالي که از انقلاب مي گذرد، چندین وچند کتاب و فیلم درباره 
اشغال سفارت ساخته شده است، اما در ایران فیلم و کتابي نیست. اجازه دهید 
خود دانشجویان از خودشان دفاع کنند». محمد هاشمي گفت که مدام بحث 
بر سر پشیماني است، اما خود دانشجویان خط امام این را قبول دارند یا شکل 
دیگري از این تعبیر را قبول دارند. در تمام انقلاب هاي دنیا در ابتداي کار سخن 
بر سر کرامت، فضیلت، اخلاق، آزادي و استقلال است، اما در ادامه کار شکل 
اینها تغییر مي کنند. ما درگیر تنازع بین عظمت و کرامت هستیم. آنان که امروز 
به زعم خود از ارزش هاي انقلاب دفاع مي کنند، از اصول اساسي و اولیه قانون 

اساسي دفاع نمي کنند». 
بعد از سخنراني محمد هاشمی، پیام تصویري موسوي خوئیني ها پخش 
شد. او به نقش تاریخي دانشجو و نقش دانشجویان خط امام اشاره کرد و 
گفت: بعد از کودتاي خیانتکار ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ اولین کساني که اعتراض 
کردند دانشجویان بودند. «من بعد از شصت و اندي سال حضور در سیاست 
توصیه اي دارم به دانشجویان امروز؛ اینکه فعالیت هاي سیاسي اگر بر مدار 
اخلاق و انسانیت باشد، راه به مقصد مي برد وگرنه فعالیت سیاسي فارغ از 
خداجویي و اخلاق مداري، به نوعي کسب وکار بدل خواهد شد و اگر هدف 
کسب وکار باشد، طبعا راهکارهاي دیگري هم هست». از سخنراني  حاضران 
در نشست بازخواني تسخیر سفارت آمریکا، چنین برمي آید که دانشجویان 
خط امام (ره) برخلاف ادعاي موجود، از این حرکت سیاسي خود پشیمان 
نیستند، اما معتقدند این حرکت باید در زمینه تاریخي خود خوانده و درك 
شود. از این رو آنان با نگاهي رو به آینده بر شکاف هاي موجود دست گذاشتند و 
تلاش کردند تفاوت هاي فاحش تسخیر سفارت آمریکا در سال ۱۳۵۹ با وقایع 
به ظاهر مشابه آن در چند سال اخیر را نشان دهند و درعین حال با دفاع از ایده 

دیپلماسي، بر آرمان هاي انقلاب تأکید کردند. 

اسیدپاشی به چهره دیپلماسی


